CÔNG TY CỔ PHẦN MISA
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	-------oOo-------
	Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

	Số: ...
	Hà Nội, Ngày ... tháng ... năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
(V/v: Thành lập Hội đồng hủy hóa đơn)

  - Căn cứ Nghị định số 51/2010/NĐ-CP ngày 14/5/2010 và Nghị định số 04/2014/NĐ-CP ngày 17/01/2014 của Chính phủ quy định về hóa đơn bán hàng hóa, cung ứng dịch vụ;
 - Căn cứ Nghị định số 123/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ quy định về hóa đơn, chứng từ.
 - Căn cứ Thông tư số 39/2014/TT-BTC ngày 31/3/2014 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành Nghị định số 51/2010/NĐ-CP ngày 14/5/2010 và Nghị định số 04/2014/NĐ-CP ngày 17/01/2014 của Chính phủ quy định về hoá đơn bán hàng hóa, cung ứng dịch vụ.
 - Căn cứ và Thông tư số 78/2001/TT-BTC ngày 17/9/2021 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện một số điều của Luật quản lý thuế ngày 13/6/2019, Nghị định số 123/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ quy định về hóa đơn, chứng từ.

[bookmark: _GoBack]CÔNG TY CỔ PHẦN MISA
Quyết Định

Điều 1: Thành lập Hội đồng hủy hóa đơn:
- Thành viên Hội đồng huỷ hoá đơn gồm:
- Ông/Bà: Nguyễn Văn A : Giám đốc – Chủ tịch hội đồng.
- Ông/Bà: Đặng Thị B : Kế toán Trưởng - Thành viên hội đồng.
- Ông/Bà: Lê Thị C : Kế toán Viên - Thư ký hội đồng.

- Nhiệm vụ của Hội đồng hủy hóa đơn:
  +) Lập Bảng kiểm kê hóa đơn cần hủy ghi chi tiết: Tên hóa đơn, ký hiệu, mẫu số hóa đơn, số lượng hóa đơn hủy.
  +) Tiến hành hủy hóa đơn đã kiểm kê theo quy định của pháp luật;
  +) Thông báo kết quả hủy hóa đơn cho cơ quan thuế theo quy định.

Điều 2: Các thành viên Hội đồng hủy hoá đơn có trách nhiệm:
- Thi hành quyết định này theo đúng quy định về hóa đơn.
- Lưu trữ hồ sơ hủy hóa đơn tại doanh nghiệp sau khi hoàn thành.

Điều 3: Quyết định có hiệu lực từ ngày ký.

	Nơi nhận:
	GIÁM ĐỐC

	- Như điều 1
- Phòng kế toán
- Lưu VT
	(Ký tên, ghi rõ họ tên và đóng dấu)